
UCHWAŁA NR LVII/394/23 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola im. Misia Uszatka w Bojanowie poprzez przeniesienie 
jego siedziby oraz likwidację oddziału w Gościejewicach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2023, 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe  (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 1082 ze zm.) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. zamierza się przekształcić Przedszkole im. Misia Uszatka w Bojanowie, ul. 
Dąbrowskiego 10, 63-940 Bojanowo, poprzez przeniesienie jego siedziby pod adres ul. Drzymały 28, 63-940 
Bojanowo oraz zlikwidować oddział w Gościejewicach. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Bojanowa do zawiadomienia Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, 
reprezentatywne związki zawodowe oraz rodziców wychowanków Przedszkola im. Misia Uszatka 
w Bojanowie o zamiarze jego przekształcenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
Jan Moryson 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAC80C26-1DD1-491F-8657-38442A36B369. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

               Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082), a zatem procedura jego 

dokonania wynika z art. 89 ust. 1 ustawy. 

         Przedszkole publiczne może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, 

który zobowiązany jest co najmniej 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić o zamiarze 

przekształcenia przedszkola rodziców dzieci oraz właściwego kuratora oświaty. 

            Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie przekształcenia Przedszkola im. Misia Uszatka w 

Bojanowie polegającego na zamianie siedziby wynika z planów dostosowania do potrzeb przedszkola 

budynku na  ul. Drzymały 28 w Bojanowie, gdzie pomieszczą się wszystkie oddziały przedszkolne. Obecnie 

przedszkole nie posiada jednej lokalizacji, co stanowi duże utrudnienie organizacyjne dla dzieci, rodziców 

oraz kadry przedszkola. Zmiana siedziby przedszkola wpłynie na znaczne polepszenie warunków, 

kształcenia, wychowania i opieki nad dziećmi, a także zapewni bezpieczne i higieniczne warunki pobytu 

dzieci w przedszkolu. Zajęcia będą odbywać się w nowoczesnych salach wyposażonych w odpowiednie 

pomoce dydaktyczne, przedszkole będzie dysponować nowym zapleczem kuchennym, dużą salą 

gimnastyczną oraz pełnym węzłem sanitarnym. Cały obiekt będzie dostosowany dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych, a na jego zewnątrz znajdzie się duży plac zabaw. 

          Ponadto likwidacja oddziału przedszkolnego w Gościejewicach, mieszczącego się poza 

miejscowością, w której znajduje się główna siedziba przedszkola i przeniesienie dzieci do siedziby na ul. 

Drzymały 28 w Bojanowie, jest wypełnieniem zapisów Postanowienia Nr 110.3.225.2022 Wielkopolskiego 

Kuratora Oświaty z dnia 9 grudnia 2022 r., w którym Kurator wskazuje, że funkcjonowanie oddziału 

przedszkolnego  Przedszkola im. Misia Uszatka w Bojanowie w budynku Szkoły Podstawowej w 

Gościejewicach nie jest zgodne z zapisem § 11 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. 

2019 poz. 502), ponieważ oddziały przedszkola winny być zlokalizowane na terenie danej miejscowości. 

Zatem sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych powinna być dostosowana do 

obowiązujących przepisów prawa oświatowego. Przeniesienie siedziby Przedszkola im. Misia Uszatka wraz 

z wszystkimi oddziałami, zgodnie z w/w postanowieniem kuratora, pozwoli dostosować do przepisów prawa 

oświatowego sieć przedszkoli oraz zapewni dyrektorowi prawidłowe warunki sprawowania bezpośredniego 

nadzoru nad wszystkim oddziałami. 

          Przeniesienie siedziby przedszkola umożliwi kontynuację wychowania przedszkolnego w nowym 

budynku wszystkim dzieciom dotychczas uczęszczających do przedszkola i nie doprowadzi do zmiany 

obwodu placówki. W powyższej kwestii Uchwała Nr XL/287/22 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 

stycznia 2022 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola im. Misia Uszatka w Bojanowie poprzez 

przeniesienie jego siedziby oraz likwidację oddziału w Gościejewicach uzyskała pozytywną opinię 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty (Postanowienie Nr 110.3.14.2022 z dnia 11 lutego 2022 r.), jednak ze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAC80C26-1DD1-491F-8657-38442A36B369. Uchwalony Strona 1



względu na brak możliwości zakończenia prac budowlanych w budynku przy ul. Drzymały 28 w Bojanowie 

do dnia 31 sierpnia 2022 r. procedura przekształcenia nie została przeprowadzona. 

           W chwili obecnej prace budowlane związane z modernizacją budynku nowej siedziby przedszkola w 

Bojanowie przy ul. Drzymały 28 są bardzo zaawansowane, przebiegają zgodnie z założonym 

harmonogramem, a ich koniec planowany jest na sierpień 2023 r. W związku z powyższym podjęcie 

niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAC80C26-1DD1-491F-8657-38442A36B369. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



